55 ¶ Nunc ad secundam, & ultimam
exceptionem, scilicet nobilitatis, & eius fundame-
ta, & satisfactionem denuniamus.

56 ¶ Supponendum est primò, que a la
nobleza, y calidad tan notoria de don Diego Hurtado,
vt sic nihil opponi potest; quia omnibus pate-
fit.

57 ¶ Supponendum est secundò, quod
nobilis pro debito ciuili incacerari non potest, y
que quedam siempre reservados su persona, y bie-
nes privilegiados, ex l. 4. & 5. i.e. de los Hijosdal-
go, lib. 4. ordin. l. 79. Tauri, l. 4. tit. 2. lib. 6. Recop.
& ibi communiter DD.

58 ¶ Videamus in presenti, si per merca-
turam aut commertium (en que euidentemente
consta auerse exercitado don Diego Hurtado por
el dicho pleyo criminal, & per sumniā usuratū
adquisitionē) priuilegia, & eff. etus ipsius met no-
bilitatis amittantur.

59 ¶ Et quo ad mercaturam omnibus ma-
nitatum est, ob umbrati adque amitti nobilitatis
priuilegia, quia nobilitatis propria est, & peculia-
ris liberalitas, & munifcentia, per text. in cap. 1. de
donat. ibi: *Hanc sibi quodāmodo nobilitas legem*
imponit, ut deberē se, quod sponte tribuit existimat,
& nisi in beneficijs creberit, nibil se præstissime putet,
text. in l. filius familias, ff. de donat. En cuya especie,
aunque alias le es prohibido a el hijo de fami-
lia el hazer do nacion auiendole concedido el pa-
dre noble a su hijo, liberam peculij administratio-
nem, videtur illi permittere vt possit donare, Pa-
normitanus conf. 12. col. 4. Lucas de Poena in l. ul-
tima, C. de locas, predior, ciuil. lib. 11. col. 18. vers. 29
Ias. in contra, s. si filius, ff. de pact. col. 1. Matth. Af-
flictis

60. flictis in constitutionibus Cilicia in civi. minoribus,
col. 4. cum alijs congestis à Tiraqucl. de nobilitat.
cap. 37. num. 40.

60. ¶ Y a esta liberalidad y munificencia,
nihil magis conterarium est quam mercatura, quia
res est sordidissima, itaque nobilibus prohibita est,
ex l. nobiliore, C. de commer. & merc. l. ne quis, C.
de dignitat. lib. 12. l. scibortalis infin. C. de cohort.
eodem libro, l. humilem, C. de incestis nupt. l. 1. C. de
natur. lib. & ibi communiter DD.

61. ¶ Y Aristoteles lib. 3. politicor. cap. 1.
tom. 3. refiere, que los Tebanos tenian ley para que
ninguno se juzgasse idoneo ad honores Reipubli-
cæ suscipiendos nisi per decem annos à mercatua-
ra destitueret, y en el libr. 6. politicor. cap. 9. refiere
estas palabras: *Perspicuum est ex his, quod in cui-
tate, qua optimè administratur, & quia iustos cives
simpliciter, & absolute, non est hypothesis, & quadam ex
parte nactae, non oportere eos in sordidis artibus,
ac villi nundinatione versari propterea, quod igno-
nobilis, & abiecta ac virtute contraria est huius-
modi vita.*